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Mikä on Erasmus-ohjelma?

Erasmus-ohjelma on osa Euroopan unionin Elinikäisen oppimisen ohjelmaa 
(Lifelong Learning Programme 2007–2013). Sen kautta tuetaan korkeakoulu-
jen eurooppalaista yhteistyötä ja liikkuvuutta. Erasmus-ohjelma perustettiin jo 
vuonna 1987. Ohjelmakauden 2007–2013 pyrkimyksenä on opiskelijoiden ja 
henkilöstön liikkuvuuden laadun ja määrän lisääminen Euroopassa. Euroopan 
unionin tavoitteena onkin saavuttaa vuoteen 2012 mennessä kolmen miljoonan 
Erasmus-opiskelijan määrä.

Korkeakouluille Erasmus-ohjelma tarjoaa mahdollisuuden rahoittaa inten-
siivikursseja, korkeakoulujen yhteistyöhankkeita, korkeakoulujen ja työelämän 
yhteistyöhankkeita sekä temaattisia verkostoja. Korkeakoulujen henkilökun-
nalla on puolestaan mahdollisuus lähteä ohjelman kautta opettajavaihtoon tai 
muulle henkilökunnalle suunnatulle vaihtojaksolle ulkomaiseen yhteistyökor-
keakouluun. Myös muun henkilökunnan vaihtojaksot ulkomaisiin yrityksiin 
ovat mahdollisia.

Opiskelijalle Erasmus-ohjelma antaa tilaisuuden osallistua opiskelijavaih-
toon ulkomaisessa korkeakoulussa ja Erasmus-harjoitteluun ohjelmaan osallis-
tuvan maan yrityksessä tai organisaatiossa. Kaikkien alojen tutkinto-opiskeli-
jat voivat kansalaisuudesta riippumatta osallistua Erasmus-apurahalla tuettuun 
3-12 kuukauden opiskeluvaihto- tai harjoittelujaksoon EU:n jäsenvaltioissa, 
ETA/EFTA-maissa (Islanti, Norja, Liechtenstein ja Sveitsi), Kroatiassa ja Tur-
kissa. Lue lisää Erasmus-opiskelijan oikeuksista ja velvollisuuksista Erasmus-
opiskelijan peruskirjasta, joka on luettavissa Erasmus-oppaan verkkoversiossa:  
www.uta.fi/opiskelu/opiskelu_ulkomailla/vaihtopaikat/erasmus/ ja, joka 

Erasmus-ohjelmaan osallistuvat maat

EU:n jäsenvaltiot: 
Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itäval-
ta, Kreikka, Kypros, Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Portugali, Puola, 
Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Slovakia, Slovenia, Tanska, Tsekki, Unka-
ri ja Viro
ja ETA/EFTA-maat: 
Islanti, Norja, Liechtenstein ja Sveitsi
sekä: 
Kroatia ja Turkki
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lähetetään jokaiselle vaihtoon lähtevälle ennen vaihtoa. Erasmus-harjoittelusta 
on oma oppaansa.

Taloudellinen tuki Erasmus-yhteistyöhön haetaan yliopiston yhteisellä ha-
kemuksella Kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön keskukselta CIMOlta, 
joka hallinnoi Erasmus-ohjelmaa Suomessa. CIMOn jakama ohjelman rahoitus 
tulee Euroopan komissiolta. Kuluvana lukuvuonna Tampereen yliopistolla on 
yli 600 Erasmus-opiskelijavaihtopaikkaa noin 200 eurooppalaisessa yliopistos-
sa. Lisätietoa vaihtopaikoista saat yksiköiden kansainvälisten asioiden yhdyshen-
kilöiltä. Ks. lista Erasmus-yhdyshenkilöistä www-sivulta: www.uta.fi/opiskelu/
opiskelu_ulkomailla/yhdyshenkilot.html

Kuka voi lähteä?

Jokaisella Tampereen yliopistossa kirjoilla olevalla perustutkinto- tai jatko-opis-
kelijalla on mahdollisuus hakea Erasmus-vaihtoon. Vaihtoa suunnitellessasi ota 
ensimmäiseksi yhteyttä yksikkösi Erasmus-yhdyshenkilöön tai yliopiston kan-
sainvälisten asioiden toimistoon ja selvitä oman yksikkösi vaihtomahdollisuudet. 
Listat Erasmus-opiskelijavaihtopaikoista löytyvät Erasmus-opiskelijan oppaan 
verkkoversion yhteydestä.

Erasmus-vaihtoon hyväksytyillä opiskelijoilla on oltava vähintään yksi opis-
keluvuosi takanaan sekä ulkomailla opiskelun edellyttämät akateemiset ja käy-
tännön valmiudet. Erittäin tärkeä taito vaihtoon lähtevälle opiskelijalle on koh-
demaan opetuskielen taito, jota olisi pyrittävä kehittämään järjestelmällisesti 
ennen vaihtojaksoa osallistumalla esimerkiksi Kielikeskuksen tarjoamille kurs-
seille.

Usein vaihtoon lähtevät ovat kolmannen tai neljännen vuoden opiskelijoi-
ta, joilla on jo kuva siitä, mihin he opinnoillaan tähtäävät. Mikään ei kuiten-
kaan estä lähtemästä vaihtoon jo aikaisemmin tai vasta myöhemmin. Opin-
tojen alkuvaiheessa olevalla on luonnollisesti enemmän mahdollisuuksia saada 
korvaavuuksia ulkomailla suorittamistaan opinnoista, kun taas opintojen lop-
puvaiheessa olevat voivat mahdollisesti hyödyntää vaihtojaksoaan tutkielman 
tekemisessä. Syksyllä 2012 alkaviin uusiin tutkinto-ohjelmiin sisältyy kan-
sainvälistymisjakso, jonka voi suorittaa esimerkiksi kotikansainvälistymällä ja 
suorittamalla vieraskielisiä opintojaksoja tai lähtemällä vaihto-opiskelijaksi tai 
harjoitteluun ulkomaille. Vakiintunut ja rahallisesti tuettu Erasmus-opiskelija-
vaihto on erinomainen vaihtoehto toteuttaa kansainvälistymisjakso.
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Erasmus-opiskelijavaihtopaikkoja on kysyntää enemmän. Valinnanvaraa on 
runsaasti ja paikkoja jää joka vuosi täyttämättä. Valitse kuitenkin Erasmus-vaih-
topaikkasi huolella. Jos päätät lähteä vaihtoon ja käytät vaihtojaksosi tehokkaas-
ti, panostuksesi on ehdottomasti vaihtoon uhraamasi opiskeluajan ja resurssien 
arvoinen.

Erasmus-opiskelijavaihtoon on mahdollista lähteä vain kerran. Erasmus-
opiskelijavaihdon lisäksi on kuitenkin mahdollista suorittaa Erasmus-harjoittelu 
Erasmus-apurahalla. Lisäksi voit hyödyntää muita vaihto-ohjelmia, jos olet jo 
ollut Erasmus-opiskelijavaihdossa. 

Mitä ohjelma tarjoaa opiskelijalle?

Erasmus-ohjelmasta on sinulle konkreettisia etuja: Erasmus-opiskelijana sinun 
ei tarvitse hakea opiskelupaikkaa itsenäisesti, vältyt lukukausimaksuilta kohde-
yliopistossa, kielitestejä ei yleensä vaadita ja kaikki ohjelmaan hyväksytyt saa-
vat Erasmus-apurahan. Lisäksi monissa yliopistoissa Erasmus-opiskelijoiden il-
moittautuminen ja käytännön asiat opintojen alussa hoituvat sujuvammin kuin 
muilla vaihto-opiskelijoilla. Harkitessasi opintoja jossakin eurooppalaisessa yli-
opistossa selvitä siis ensin, onko yliopisto Tampereen yliopiston yhteistyökump-
pani Erasmus-ohjelmassa!

Vaihto tarjoaa sinulle myös erinomaisen tilaisuuden syventää kielitaitoasi. 
Erasmus-vaihdossa sinulla on mahdollisuus opiskella Euroopan ”pieniä” kieliä, 
joiden taitajia tarvitaan aina. Vaihto-ohjelmaan osallistumisesta ja hankkimas-
tasi kansainvälisestä kokemuksesta tulee olemaan sinulle varmasti hyötyä työ-
paikkaa hakiessasi.

Erasmus-vaihto avaa tulevaisuutesi suhteen monia uusia mahdollisuuksia. Se 
lisää valmiuksiasi toimia kansainvälisessä ympäristössä, avartaa maailmankatso-
mustasi ja auttaa ymmärtämään kulttuurien välisiä eroja sekä omaa taustaasi ja 
suomalaisuutta. Vaihto antaa sinulle myös tilaisuuden vaihtaa ajatuksia omasta 
alastasi muiden eurooppalaisten opiskelijoiden kanssa, hyödyntää erilaista ope-
tustarjontaa ja kokea toisenlainen akateeminen kulttuuri. 
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Vaihtojakson hyödyntäminen opinnoissa
Yksi Erasmus-vaihdon perusperiaatteista on, että opiskelijan tulisi sisällyttää 
kohdemaassa suoritetut opinnot kokonaisuudessaan tutkintoon, jota hän ko-
tiyliopistossaan suorittaa. Opintojen sisällyttämistä helpottaa arvosanojen ja 
opintosuoritusten siirtojärjestelmä, European Credit Transfer and Accumulati-
on System (ECTS). Suomalainen opintopiste vastaa laajuudeltaan ECTS-järjes-
telmän opintopistettä, joten Suomessa opintojen sisällyttämisessä ei ole tarpeen 
käyttää muuntokertoimia. Tiedonkulkua helpottaakseen ECTS-järjestelmää 
käyttävät korkeakoulut ovat laatineet ECTS-oppaita, jotka sisältävät tietoa kun-
kin korkeakoulun opinnoista ja tutkintovaatimuksista.

Kohdeyliopistojen hakemuksiin on nykyään usein liitettävä ECTS-opinto-
rekisteriote, jonka saat Aktuaarinkansliasta. Vaikka sitä ei vaadittaisikaan, kan-
nattaa se ottaa mukaan, sillä sen avulla voi olla helpompi valita esimerkiksi oi-
keantasoisia kursseja kohdeyliopistossa. NettiOpsusta osoitteessa http://www.
uta.fi/nettiopsu voit myös tulostaa itsellesi englanninkielisen opintorekisteriot-
teen tai lähettää otteen pdf-tiedostona haluamaasi sähköpostiosoitteeseen. 

Ennen kuin haet Erasmus-vaihtopaikkaa, sinun on syytä ottaa selvää koh-
deyliopistosi kurssitarjonnasta. Näin voit varmistua siitä, että sinun on vaihto-
vuotesi tai -lukukautesi aikana mahdollista suorittaa opintoja, joista on sinulle 
todellista hyötyä ja joista olet kiinnostunut. Ulkomailla opiskellessasi voit täy-
dentää tutkintoasi myös opintojaksoilla tai -kokonaisuuksilla, joita kotiyliopis-
tossa ei ole tarjolla. Ne voidaan sisällyttää tutkintosi vapaavalintaisiin opintoi-
hin tai ainakin kokonaisopintopistemäärään. Kohdeyliopiston kurssitarjonnan 
selvittämisessä oma aktiivisuus on tärkeää, sillä kaikkien yliopistojen opetusoh-
jelmaa ei välttämättä löydy, ainakaan hakuvaiheessa, yksiköstä tai kansainvälis-
ten asioiden toimistosta. Opiskelijan onkin aktiivisesti etsittävä tietoa kursseista 
mm. www-sivujen kautta tai ottamalla yhteyttä suoraan kohdeyliopistoon. Vas-
taanottavan yksikön yhteystiedot saat omasta yksiköstäsi.

Opintojen vertailtavuutta on pyritty helpottamaan monin tavoin: on otet-
tu käyttöön ECTS-järjestelmä ja opintopiste, siirrytty kaksiportaiseen tut-
kintorakenteeseen ja tuotettu suomalaisia opetussuunnitelmia koskevaa 
informaatiota sekä tiedotettu suomalaisesta tutkintojärjestelmästä englan-
ninkielisellä Curricula Guides -sivustolla https://www10.uta.fi/opas/index.
htm?uiLang=en&lang=en, jolta löydät englanninkieliset käännökset suomen-
kielisistä tutkinto-ohjelmista. Eri maissa suoritettujen opintojen vertaileminen 
on kuitenkin edelleen vaikeaa. Lisäksi monet järjestelmät ovat jäykkiä: tutkinto-
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jen opetussuunnitelmissa ei ole vaihtoehtoisia kursseja tai vapaasti valittavaa ai-
nesta. Saatat saada helpommin oikeuden osallistua syventävien opintojen kurs-
seihin, seminaareihin ja erikoiskursseihin, jos voit osoittaa, että olet suorittanut 
alemman korkeakoulututkinnon kotiyliopistossasi. 

Jokaisen Erasmus-vaihtoon lähtevän on laadittava Learning Agreement eli 
opintosuunnitelma vaihdon ajalle riippumatta siitä, vaatiiko vastaanottava kor-
keakoulu dokumentin hakuvaiheessa. Learning Agreement -lomakkeen löydät 
kansainvälisten asioiden www-sivulta osoitteesta: http://www.uta.fi/opiskelu/
opiskelu_ulkomailla/lomakkeet/ects_learning_agreement.pdf. Learning Agree-
ment -lomake lähetetään myös  kaikille Erasmus-vaihtoon valituille opiskeli-
joille kesän aikana yhdessä Erasmus-apurahan maksatuslomakkeen yhteydessä. 
Keskustele suunnitelmistasi HOPS-opettajasi kanssa ja pyydä Learning Agree-
mentiin Erasmus-vaihtoon lähettävän yksikön Erasmus-yhdyshenkilön alle-
kirjoitus. Learning Agreementin avulla voit myös varmistaa oikeutesi suorittaa 
suunnittelemiasi opintoja kohdeyliopistossa. Saavuttuasi kohdeyliopistoon voit 
tehdä muutoksia Learning Agreement -lomakkeeseen tarkentuneiden opetusoh-
jelmatietojen perusteella. Vaihdon jälkeen hyväksytty Learning Agreement tu-
lee palauttaa kansainvälisten asioiden toimistoon. Huomaathan, että Learning 
Agreement on yksi pakollisista vaihtodokumenteista.

Erasmus-ohjelma ei aseta vähimmäismäärää vaihdon aikana suoritettaville 
opintopisteille. Erasmus-opiskelijavaihdon tulee kuitenkin olla luonteeltaan pää-
toimista. ECTS-järjestelmän mukaan yksi lukukausi vastaa 30 ECTS-pistettä ja 
yksi lukuvuosi 60 ECTS-pistettä. Sen sijaan opintotuki edellyttää 5 opintopis-
teen suorittamista per tukikuukausi myös ulkomailla opiskeltaessa.
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Ohjelmaan hakeminen
Tampereen yliopistossa yksiköt solmivat Erasmus-sopimukset, ottavat vastaan 
ja käsittelevät Erasmus-vaihtoon hakevien hakemukset, hyväksyvät ohjelmaan 
osallistujat ja hoitavat myös vaihtoon liittyvän virallisen kirjeenvaihdon kuten 
esimerkiksi hyväksymiskirjeiden hankkimisen vastaanottavasta yliopistosta tai 
kurssimahdollisuuksista tiedottamisen. Kaikissa yksiköissä on Erasmus-yhteys-
henkilö, jolta voit kysyä neuvoa vaihtoon liittyvissä asioissa. Yksikön edustajalla 
on tietoa muun muassa siitä, mitä opintoja vastaanottavassa yliopistossa voi opis-
kella, mitä vastaanottava yliopisto vaatii hakijalta ja kuinka kyseiseen yliopis-
toon haetaan Erasmus-opiskelijaksi.

Erasmus-haku on kaksivaiheinen. Ensin sinun tulee hakea Erasmus-vaih-
topaikkaa yksikkösi kautta. Hakemukseesi tarvitset ECTS-hakulomakkeen, 
Europassi-ansioluettelon kohdemaan opiskelukielellä, englanninkielisen opin-
torekisteriotteen NettiOpsusta ja kohdemaan opiskelukielellä kirjoittamasi mo-
tivaatiokirjeen (Statement of Purpose), jossa mainitset jo alustavat opintosuun-
nitelmasi hakukohteessasi. Hakulomakkeen voit ladata Erasmus-opiskelijan 
oppaan verkkoversiosta tai pyytää kansainvälisten asioiden toimistosta tai yk-
sikkösi Erasmus-yhdyshenkilöltä. Ensimmäinen hakuaika Erasmus-vaihtoon on 
tammi–helmikuussa. Hakuajan alkaessa kansainväliset asiat järjestää Erasmus-
infotilaisuuden, jossa kerrotaan Erasmus-vaihtoon hakeutumisesta ja jossa aiem-
min Erasmus-vaihdossa olleet opiskelijat kertovat kokemuksistaan.

Kaikki Erasmus-vaihtopaikat eivät täyty ensimmäisellä hakukierroksella, jo-
ten keväällä ja alkusyksystä järjestetään täydennyshaut, jolloin voit hakea vaih-
topaikkaa muidenkin kuin oman pääaine- tai sivuaineyksikkösi kautta. Ota 
tällöin selvää, mitä oppiaineita olet oikeutettu opiskelemaan kohdeyliopistossa 
yksikön solmiman alakohtaisen sopimuksen mukaan.

Toisessa vaiheessa (kun yksikkösi on hyväksynyt sinut Erasmus-opiskelijak-
si) täytät kohdeyliopiston oman hakulomakkeen ja se toimitetaan liitteineen 
(esim. ECTS-opintorekisteriote ja Learning Agreement) kohdeyliopistoosi, joka 
sitten hyväksyy hakemuksesi vastaanottavana osapuolena ja lähettää sinulle vi-
rallisen hyväksymiskirjeen. Useilla yliopistoilla on käytössä online-hakulomake 
www-sivuillaan. Ulkomaisten yliopistojen hakuajat syyslukukaudelle hakeville 
päättyvät yleensä huhti–heinäkuussa. Tässä vaiheessa sinun olisi syytä tiedustel-
la lähettävästä yksiköstä asunnonhausta kohdekaupungissasi sekä mahdollisista 
tarjolla olevista kieli- ja orientaatiokursseista.
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Jos mielit vaihto-opiskelijaksi koko lukuvuodeksi, sinun on syytä panna asia 
vireille jo vaihtovuottasi edeltävän vuoden syyslukukaudella ja hankkia mah-
dollisimman paljon tietoa eri vaihtoehdoista. Monien korkea-asteen oppilaitos-
ten hakuajat ovat vasta keväällä, mutta hakuprosessi on hidas ja byrokratian kie-
murat saattavat vaatia yllättävän paljon aikaa, joten sinun on hyvä olla liikkeellä 
ajoissa. Lisäksi opetustarjonnan selvittäminen saattaa viedä aikaa, jos käytettä-
vissäsi ei ole oppaita tai selkeitä nettisivuja.

Jos haet vaihtoon yhdeksi lukukaudeksi, tarkista yksikkösi yhteyshenkilöltä, 
milloin sinun tulee jättää hakemuksesi. Useimmissa korkeakouluissa on myö-
häisemmät hakuajat niille hakijoille, jotka haluavat päästä vaihtoon esimerkiksi 
ainoastaan kevätlukukaudeksi.

Varaudu viettämään kohdeyliopistossa koko lukukausi tai -vuosi orientaatio- 
ja tenttikaudet mukaan lukien, tällöin saat vaihtojaksostasi eniten irti. Esimer-
kiksi Pohjoismaissa orientaatiot ja mahdollisesti myös opiskelu alkavat jo elo-
kuussa, tenttikaudet ovat tammi- ja kesäkuussa. Monissa Etelä-Euroopan maissa 
sen sijaan lukuvuosi alkaa vasta lokakuussa, ja tenttikausi venyy kesä-heinäkuul-
le. Huomioi tämä vaihtojakson suunnittelussa ja mm. kesätöitä hakiessasi.

Vaikka yksiköt hoitavat virallisen kirjeenvaihdon ja hankkivat opiskelijalle 
hyväksymiskirjeen ja tietoa kohdeyliopistosta, ei opiskelijan omaa aktiivisuutta 
voi tässäkään kohtaa korostaa liiaksi. Mikäli olet mielestäsi kohtuuttoman kau-
an odotellut hyväksymistä tai muuta tietoa, ilmoita tästä yksikköösi, sillä jokai-
sen vaihtoon lähtijän tulisi ennen lähtöään saada sekä hyväksymiskirje että tie-
toa asunnonhausta, opetuksesta, mahdollisista orientaatio- ja kielikursseista jne.

Kielivalmennus

Monissa EU-maissa vaihto-opiskelija voi opinnoissaan käyttää vain ko. maan 
virallisia kieliä. Jos olet hakenut Erasmus-vaihtoon sellaiselle kielialueelle, jonka 

Erasmus-kielivalmennusta on tarjolla esim. seuraavissa vähemmän 
puhutuissa tai opiskelluissa kielissä:

baski, bulgaria, flaami, galicia, islanti, italia (Italiassa ja Sveitsissä), katalaani, 
kreikka, kroatia, latvia, liettua, portugali, puola, romania, slovakia, slovenia, 
tanska, tsekki, turkki, unkari, valencia ja viro
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kieli lukeutuu ns. vähemmän puhuttuihin ja opiskeltuihin, voit hakeutua en-
nen Erasmus-vaihtojaksosi alkamista kohdemaassasi järjestettävään muutaman 
viikon kielivalmennukseen, josta saat tietoa yliopiston kansainvälisten asioiden 
toimistosta. Kielivalmennus järjestetään heinä-syyskuussa ennen syyslukukau-
den alkua ja joissakin maissa myös ennen kevätlukukauden alkua tammi-hel-
mikuussa. 

Haku kesän/syksyn kielivalmennukseen on huhti–toukokuussa. Lisäksi syk-
syllä järjestetään toinen haku kevään kielivalmennuskursseille. Tullessasi hyväk-
sytyksi saat kielivalmennusta varten erillisen 400 euron apurahan, joka makse-
taan Erasmus-apurahan yhteydessä. 

Paras keino kielitaidon kehittämiseen on kuitenkin osallistua jo lukukausi-
en aikana Kielikeskuksen sekä Kieli-, käännös- ja kirjallisuustieteiden yksikön 
tarjoamille kursseille. Voit laajentaa aiempaa kielitaitoasi tai – jos opiskelet pit-
käjänteisesti – jopa hankkia aivan uuden kielen taidon. Ennen kaikkea sinulle 
avautuu uusia vaihtokohteita ja mahdollisuus perehtyä uusiin maihin ja niiden 
kulttuureihin. Harvinaisten kielten opiskelu on mahdollista myös kesäyliopis-
tossa.

Erasmus-apuraha

Kun yksikkösi on valinnut sinut Erasmus-vaihtoon ja ilmoittanut asiasta kan-
sainvälisiin asioihin, sinulle lähetetään kesän aikana täytettäväksi lomake ”Sopi-
mus Erasmus-statuksesta ja -apurahan vastaanottamisesta”. Lomake lähetetään 
kesän aikana myös kevätlukukaudeksi vaihtoon lähteville. Lomakkeella ilmoitat 
henkilötietojesi lisäksi vaihtojaksoon ja apurahan maksatukseen liittyviä tietoja, 
esimerkiksi pankkiyhteystietosi.

Kaikki ohjelmaan hyväksytyt saavat apurahan täytettyään ja allekirjoittu-
aan maksatussopimuksen. Apurahan suuruus vaihtelee jonkin verran vuosittain. 
Lukuvuonna 2011-2012 Erasmus-apurahan suuruus on 200 euroa per vaihto-
kuukausi. Kun vaihto on pidempi kuin kolme kuukautta, vähintään kahden 
viikon mittainen täydet kuukaudet ylittävä opiskelujakso oikeuttaa seuraavan 
täyden kuun apurahaan. Vaihdon tulee toteutua kohdeyliopiston lukukausien 
aikana. Muista tarkistaa, milloin lukukausi virallisesti alkaa kohdeyliopistossasi, 
milloin opetus alkaa ja milloin mahdolliset lopputentit järjestetään. Huomaat-
han, että Erasmus-apuraha määräytyy lopullisesti toteutuneen vaihtosi keston 
perusteella! Erasmus-apuraha ei ole verotettavaa tuloa eikä sitä lasketa tuloihisi 
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opintotuen tulonseurannassa. Yliopiston palkanmaksusta menee tieto Erasmus-
apurahasta automaattisesti verottajalle. Sinun tulee kuitenkin ilmoittaa saamasi 
Erasmus-apuraha myös veroilmoituksessa.

Erasmus-apuraha maksetaan kahdessa erässä: Ensimmäinen erä maksetaan 
ennen vaihtoon lähtöä, ja toinen erä puolestaan vaihdosta palaamisen jälkeen, 
kun olet palauttanut kansainvälisiin asioihin todistuksen vaihdon kestosta (Let-
ter of Confirmation -lomake), allekirjoitetun Learning Agreement -lomakkeen 
ja matkakertomuksen NettiOpsussa. Huomaathan, että vaihtotodistus (Letter 
of Confirmation) tulee allekirjoittaa kohdeyliopistossa vasta vaihdon päätteeksi, 
aikaisintaan viikkoa ennen vaihdon päättymistä.

Ensimmäinen erä apurahasta muodostuu siten, että kuukausiapuraha kerro-
taan vaihtokuukausien määrällä ja summasta vähennetään viimeisen kuukau-
den apuraha. Toisessa erässä maksetaan jäljelle jäävä kuukauden apuraha eli 200 
euroa. Esimerkiksi viideksi kuukaudeksi vaihtoon lähtevälle maksetaan ennen 
vaihtoa 800 euron apuraha ja vaihdosta palaamisen sekä vaihtodokumenttien 
palauttamisen jälkeen 200 euroa, kun vaihtotodistus osoittaa vaihdon kestäneen 
viisi kuukautta. Mikäli vaihtotodistuksesta ilmenee, että vaihtojakso on toteu-
tunut aiottuna lyhyempänä, toista erää ei makseta ja jo maksetusta apurahasta 
joudutaan mahdollisesti palauttamaan osa. Mikäli vaihto on sen sijaan toteutu-
nut aiottua pidempänä, toisessa erässä maksetaan yhden kuukausiapurahan si-
jaan useamman kuukauden apuraha siten, että loppusumma vastaa opiskelijalle 
kuuluvaa kokonaisapurahaa toteutuneen vaihtojakson mukaisesti. 

Apurahan on tarkoitus kattaa matkakustannukset sekä tasoittaa elinkustan-
nusten eroja. Apuraha maksetaan viimeistään kuukautta ennen vaihtojakson al-
kamista, syyslukukaudeksi tai koko lukuvuodeksi vaihtoon lähteville opiskeli-
joille elo-syyskuussa ja keväällä vaihtoon lähteville joulu-helmikuussa riippuen 
lukukauden alkamisajankohdasta. Huomaathan, että apuraha maksetaan suo-
malaiselle pankkitilille. 

Mikäli peruutat tai keskeytät opiskelusi ulkomailla ja palaat suunniteltua ai-
kaisemmin kotimaahan, ilmoita siitä välittömästi yliopiston kansainvälisiin asi-
oihin. Koska vaihtojakson pituus vaikuttaa maksettavaan apurahaan, on apura-
ha maksettava tietyissä tapauksissa kokonaan tai osittain takaisin. 

Erasmus-vaihtojakson tulee kestää vähintään kolme täyttä kuukautta tai 
ainakin kokonaisen lukukauden. Alle kolme kuukautta kestävät vaihdot eivät 
ole tukikelpoisia. Mikäli haluat jatkaa vaihtoasi kevätlukukaudelle, ota hyvis-
sä ajoin yhteys lähettävään yksikköön Tampereen yliopistossa sekä vastaanotta-
van yliopiston kansainvälisten asioiden toimistoon varmistaaksesi vaihdon jat-
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ko. Kun vaihdon jatkumisesta on sovittu molempien yksiköiden kanssa, ilmoita 
vaihdon jatkumisesta kansainvälisiin asioihin, jotta apurahaasi voidaan tehdä 
muutos ja maksaa lisäapuraha toiselle lukukaudelle.

Erasmus-status ja -apuraha voidaan myöntää kullekin opiskelijalle vain ker-
ran opiskelijavaihtoa varten. Luonnollisesti voit anoa rahaa vaihtojaksoasi varten 
myös erilaisilta rahastoilta ja säätiöiltä, jotka myöntävät apurahoja opintoja var-
ten. Näistä apurahoista saat tietoa mm. SYL:n sivuilta osoitteesta: http://apura-
hat.syl.fi/. Sen sijaan samaan vaihtojaksoon ei voi käyttää rahoitusta useasta eri 
EU:n tai CIMOn hallinnoimasta ohjelmasta.

Mikäli Erasmus-vaihtoon lähtevällä opiskelijalla on erityistarpeita (vam-
ma, sairaus tai muu erityistukea vaativa, fyysinen tai psyykkinen terveydentila), 
opiskelijan on mahdollista hakea Erasmus-ohjelmasta lisäapurahaa esteetöntä 
liikkuvuutta varten. Tällöin opiskelijan tulisi olla yhteydessä Tampereen yliopis-
ton Erasmus-koordinaattoriin Kaisa Kurkeen (ks. yhteystiedot oppaan lopussa). 
Vaihdon järjestelyihin kannattaa varata myös enemmän aikaa, jos tarvitset asu-
miseen, liikkumiseen tai opiskeluun liittyviä erityisjärjestelyjä. Tutustu myös 
eurooppalaiseen korkeakoulujen esteettömyysoppaaseen, jossa on lisätietoa tu-
kipalveluista: www.european-agency.org/agency-projects/heag.
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Muistilista Erasmus-vaihtoon lähtevälle
Seuraavassa on koottuna tärkeimmät yleiset asiat, jotka sinun tulisi muistaa 
vaihtoon lähtiessäsi. Lue muistilista huolellisesti läpi.

Ennen lähtöä

Passi

Tarkista, että passisi on voimassa koko kohdemaassa oleskelusi ajan. EU- ja ETA-
maissa EU-kansalaiset voivat rekisteröidä oleskelunsa kolmen kuukauden kulu-
essa perillä kohdemaassa. Kroatiaan, Sveitsiin ja Turkkiin menevien tulee hakea 
oleskelulupaa etukäteen ko. maiden konsulaatista. Pohjoismaiden kansalaiset ei-
vät tarvitse oleskelulupaa Pohjoismaissa. Jos et ole EU- tai ETA-maan kansa-
lainen, oleskelulupavaatimukset tulee tarkistaa tapauskohtaisesti kansalaisuutesi 
ja vaihdon kohdemaan perusteella. Pääsääntöisesti kolmannen maan kansalai-
sen tulee aina hakea vaihtojaksoa varten erillinen oleskelulupa kohdemaan lä-
himmästä konsulaatista. Ainoastaan toiseen Schengenin sopimuksen maahan 
korkeintaan kolmeksi kuukaudeksi menevä kolmannen maan kansalainen voi 
oleskella kohdemaassa Suomeen myönnetyllä oleskeluluvalla. Luvan saamiseen 
saattaa mennä aikaa parikin kuukautta, joten hae sitä ajoissa.

Vakuutus

Tarkista vakuutusturvasi omasta vakuutusyhtiöstäsi. Vakuutuksen ottamista 
suositellaan (myös matkatavaroille), vaikka kuuluisitkin paikallisen sairausva-
kuutuksen piiriin. Yliopisto ei vakuuta vaihtoon lähteviä opiskelijoita. Huomaa 
myös, että kotivakuutukseen sisältyvä irtaimiston vakuutus pätee usein myös 
ulkomailla.

Sairausvakuutus

Hae Kelasta Eurooppalaista sairaanhoitokorttia, jolla saat sairastuessasi tarpeel-
lisen hoidon opiskelumaassa. Kortti tuli käyttöön samanaikaisesti kaikissa EU- 
ja ETA/EFTA-maissa. Sairaanhoitokortti on maksuton ja  saat sen täyttämällä 
KELAn lomakkeen SV193_W, asioimalla KELAn verkkopalvelussa tai soitta-



16

malla KELAan numeroon 020 692 203 (arkisin 8–18). Ks. www.kela.fi -> Kela-
kortti -> eurooppalainen sairaanhoitokortti. Eurooppalaisen sairaanhoitokortin 
haltija saa toisessa EU- ja ETA/EFTA-maassa oleskellessaan lääketieteellisistä 
syistä välttämättömän sairaanhoidon. Kukin maa antaa sairaanhoitoa oman 
lainsäädäntönsä ja järjestelmänsä mukaisesti. Saat vastaavat sairaanhoitopalve-
lut samoin omavastuukustannuksin ja menettelyin kuin maan omat kansalaiset. 
Huomaa, että Eurooppalaisella sairaanhoitokortilla ei saa korvausta sairastumi-
sen tai onnettomuuden takia poikkeuksellisesta kuljetuksesta Pohjoismaiden ul-
kopuolelta Suomeen. Asianmukainen matkavakuutus korvaa tällaisia kustan-
nuksia samoin kuin lisämaksuja ja omavastuuosuuksia hoidosta. Tarkista lisäksi, 
mitä muuta kohdemaassasi saattaa tarvita sairastumisen/tapaturman varalle. 

Jos käytät jotain lääkettä säännöllisesti, ota sitä tarpeeksi mukaasi ja muista 
selvittää, kuinka saat sitä tarvitessasi lisää. Muista ottaa kaikki tarvitsemasi re-
septit mukaasi. Matkalle lähtiessäsi sinun kannattaa myös varautua jonkinlaisel-
la hätäapteekilla: ota mukaasi esimerkiksi päänsärky- ja ripulitabletteja, mahdol-
lisesti pahoinvointilääkkeitä sekä laastaria.

Kansainvälinen opiskelijakortti (ISIC)

Kansainvälisen opiskelijakortin eli ISIC-kortin saat Kilroy Travelsista 12 eu-
rolla. Korttia näyttämällä saat lennot opiskelijahintaan. Siitä voi olla hyötyä 
myös kohdemaasi nuorten/opiskelijoiden matkatoimistossa tai muuten Euroo-
passa liikkuessasi. Joissain maissa saatat esimerkiksi saada alennusta junalipuista 
esittäessäsi ISIC-kortin. Myös monilla retkeilymajoilla on edullisempia hintoja 
ISIC-kortin haltijoille. Kortti on voimassa sen vuoden loppuun, jolloin sitä on 
haettu. Jos kuitenkin hankit kortin syyskuussa tai myöhemmin, on se voimassa 
seuraavan vuoden loppuun. Lue lisää kortista: http://travels.kilroy.fi -> Varaa/ -> 
Opiskelija- ja nuorisokortit.

Opintotuki ja raha-asiat

Ota selvää omasta pankistasi, mikä on edullisin ja kätevin tapa siirtää rahaa 
kohdemaahan. Mahdollisia vaihtoehtoja ovat esimerkiksi euromaksut, VISA, 
VISA Electron tai muu EMV-sirulla varustettu euroalueen maksukortti, jol-
la kortinhaltija voi maksaa ostoksia ja palveluita sekä nostaa rahaa käteisauto-
maatista koko yhtenäisellä euroalueella. Huomaa, että opintotuki maksetaan 
kuukausittain suomalaiselle tilillesi. Kysy omasta pankistasi jo etukäteen kaikki 
sellaiset tiedot, joita saatat tarvita rahasiirtoja ulkomaiseen pankkiin tehdessä-
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si (esim. pankin SWIFT-koodi ja IBAN-muotoinen tilinumerosi sekä maksun 
käsittelyaika).

Ulkomailla suoritettavien opintojen sisältyessä Suomessa suorittamaasi tut-
kintoon, olet oikeutettu suomalaiseen opintotukeen. Lukuvuonna 2011-2012 
opintotukietuudet ovat seuraavat: opintoraha 298 euroa/kk ja asumislisä 210 eu-
roa/kk (edellyttäen, että sinulla on asumiskustannuksia eikä vaihtosopimuksee-
si kuulu esimerkiksi ilmaista majoitusta). Asumislisä on pienempi ns. alhaisen 
vuokratason maissa: Slovakiassa ja Unkarissa tuki on 109,32 euroa/kk, Baltian 
maissa, Puolassa ja Tsekissä 75,68 euroa/kk ja Bulgariassa, Romaniassa ja Slo-
veniassa 58,87 euroa/kk. Jos asumiskustannuksesi em. maissa ovat korkeammat 
kuin asumislisän määrä, voit saada suurempaa asumislisää. Asumislisän suuruus 
on kuitenkin aina enintään 210 euroa/kk.

Lainantakauksen suuruus ulkomailla opiskelevalle on 600 euroa/kk.
Opintotukiasioista saat tarkempaa tietoa opintotukitoimistosta (päätalon 

huoneet A 108 ja A 109, e-mail: opintotuki@uta.fi) sekä tiedotteesta ”Ulkomail-
le lähtevän opintotuki”.

Ennen matkaan lähtöä kirjaa ylös kaikkien mahdollisten luotto- ja pank-
kikorttiesi numerot ja säilytä niitä erillään korteista ja rahoista. Jos esimerkiksi 
kadotat lompakkosi, tämä varotoimenpide helpottaa huomattavasti asiointia eri 
viranomaisten kanssa.

Matkakertomukset

Lue kansainvälisten asioiden www-sivuilta matkakertomustietokannasta aiem-
min samassa yliopistossa tai maassa vaihdossa olleiden kokemuksia. Palattuasi 
kirjoita oma matkakertomuksesi seuraavia lähtijöitä varten ja palauta se Net-
tiOpsussa. Kirjauduttuasi NettiOpsuun peruspalvelutunnuksella valitse vasem-
masta palkista linkki Vaihdot, välilehti Ulkomailla opiskelu ja sitten Matka-
kertomus -> Luo. Mikäli vaihto- tai harjoittelujaksosi puuttuu NettiOpsusta, 
lisää vaihtojaksosi ensin välilehdellä Ilmoita vaihto. Ohjeet matkakertomuksen 
kirjoittamiseen löytyvät osoitteesta: http://www.uta.fi/opiskelu/opiskelu_ulko-
mailla/matkakertomukset/matkakertomuksen_ohjeet.html

Internet

Kannattaa tutustua kohdeyliopistosi kotisivuihin sekä mahdolliseen muuhun 
tietoon kaupungista ja kohdemaasta internetissä. Perille päästyäsi selvitä myös, 
miten saat kohdeyliopistossasi sähköpostiosoitteen.
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Ulkomaisten opintojen hyväksilukeminen

Laadi alustava opintosuunnitelma jo Erasmus-vaihtoon hakeutuessasi ja neu-
vottele etukäteen oman yksikkösi vastuuopettajien ja/tai oman HOPS-opetta-
jasi kanssa vaihtovuoden opintojen korvaavuuksista sekä yksikkösi opintoasiain 
päällikön kanssa vaihtojaksosi opintojen sisällyttämisestä tutkintoosi. Erasmus-
ohjelman keskeinen periaate on, että ulkomailla suoritetut opinnot hyväksytään 
täysimääräisinä osaksi Tampereen yliopistossa suoritettavaa tutkintoa. Jos yksik-
kösi vaihtoyliopisto soveltaa ECTS-järjestelmää, tulisi ulkomaisten opintojak-
sojesi laajuus näkyä kurssitodistuksessasi/opintorekisteriotteessasi ECTS-opin-
topisteinä. Tämä helpottaa opintojen hyväksilukemista Tampereella. Muista 
tehdä Learning Agreement, jonka välityksellä ilmoitat sekä Tampereen yliopis-
tolle että kohdeyliopistollesi suunnitelmistasi sen suhteen, mitä kursseja aiot 
kohdeyliopistossasi valita.

Tampereen yliopistosta sinun on mahdollista saada englanninkielinen 
ECTS-opintorekisteriote, jota suosittelemme kaikille Erasmus-vaihtoon lähte-
ville opiskelijoille. Otteen voit pyytää Tampereen yliopiston Aktuaarinkanslias-
ta ja se maksaa 5 euroa. Myös NettiOpsusta saat englanninkielisen opintorekis-
terinotteen, kun vaihdat sivupalkista kielen englanniksi.

Ilmoittautuminen Tampereen yliopistoon

Ilmoittaudu Tampereen yliopistoon joko läsnä- tai poissaolevaksi. Läsnäolevaksi 
ilmoittautuessasi maksat Tamyn jäsenmaksun ja saat lukuvuositarran opiskeli-
jakorttiin. Saat mm. VR:n alennukset ja pääset YTHS:n vastaanotoille. Voit il-
moittautua läsnäolevaksi myös vain yhden lukukauden ajaksi. Erasmus-apuraha 
maksetaan vasta ilmoittautumisen jälkeen.

Muista täyttää ilmoittautumislomakkeen osio, jossa kysytään ulkomailla 
opiskelusta. Vaihtoehtoisesti voit ilmoittaa ulkomailla opiskelusta NettiOpsus-
sa. Näin varmistat Tampereen yliopiston sähköpostiosoitteesi käyttöoikeuden 
myös ulkomailla oleskelusi aikana. Muista myös ilmoittaa Aktuaarinkansliaan 
voimassa oleva osoitteesi.

Muista ilmoittaa vaihtosuunnitelmien muutoksista ja palauttaa ”Sopimus 
Erasmus-statuksesta ja apurahan vastaanottamisesta” täytettynä kansainvälisiin 
asioihin!

Kaikissa vaihtoa koskevissa asioissa voit kääntyä yksiköiden kv-yhdyshenki-
löiden tai kansainvälisten asioiden koordinaattoreiden (puh. 040 190 1531, 040 
190 1530, 040 190 1533, päätalo, huoneet A 114, A 115, A 1103) tai kv-asioi-
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den sihteerin (puh. 03 3551 7973, päätalo, huone A 129) puoleen. Kansainvä-
listen asioiden toimistoon voit aina myös lähettää sähköpostia, osoite on intoffi-
ce@uta.fi. Lista yksiköiden kv-yhdyshenkilöistä löytyy netistä osoitteesta: http://
www.uta.fi/opiskelu/opiskelu_ulkomailla/yhdyshenkilot.html.

Maastamuuttoilmoitus

Ilmoituksen maistraattiin teet postista saatavalla lomakkeella. Voit myös kään-
tää postisi ulkomaille tekemällä väliaikaisen osoitteenmuutosilmoituksen (mak-
sullinen). Huomaa, että edelleenlähetys ulkomaille koskee ainoastaan tavallisia 
1. ja 2. luokan kirjeitä. Palatessasi sinun on muistettava tehdä ilmoitus paluus-
tasi!

Asunto

Selvitä yksikkösi yhdyshenkilöltä, järjestääkö kohdeyliopistosi asunnon tai aut-
taako se asuntojärjestelyiden hoitamisessa. Kysy yksikön yhteyshenkilöltä mah-
dollisista asunnonhakulomakkeista. Useimmiten olet itse vastuussa asunnon 
hankkimisesta! Jos hankit asunnon itse, voit käyttää hyödyksesi Euroopan ko-
mission tukemaa CasaSwap-palvelua, jonka kautta voit etsiä asuntoa ja vuokra-
ta oman asuntosi vaihtoon tulevalle opiskelijalle. Ks. http://www.casaswap.com 

Uuteen kaupunkiin kannattaa saapua hyvissä ajoin ennen opintojen ja mah-
dollisten orientaatiotilaisuuksien alkua. Näin sinun ei tarvitse hukata aikaasi 
käytännön asioista huolehtimiseen enää opintojen alettua. Sinun kannattaa va-
rautua siihen, että joissakin maissa muodollisuuksien hoitaminen on byrokraat-
tisempaa, eikä siis kannata hermostua vaikka aluksi esimerkiksi asumisjärjeste-
lyt saattavat viedä aikaa. Myös asioiminen yliopistolla tai viranomaisten kanssa 
saattaa olla mutkikkaampaa kuin mihin olet tottunut. Pidä mielessäsi jokaisen 
matkustajan kultainen sääntö: ”Maassa maan tavalla”.

Mieti tarkkaan, mitä kannattaa ottaa mukaan. Alussa voit tarvita paljon kä-
teistä rahaa esimerkiksi asunnon takuumaksuun yms. Passikuvia tarvitaan usein 
opiskelija- ja bussikortteihin.

Selvitä jo etukäteen sähkövirran voimakkuus ja jännite sekä pistokkeen tyyp-
pi kohdemaassasi. Voit näin jo etukäteen varautua ostamalla adaptereita erilaisia 
sähkölaitteita varten (esim. kännykkä, hiustenkuivaaja).
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Tuutorointi ja Erasmus Student Network

Hyvä tapa saada tietoa kohdemaastasi on tutustua Tampereen yliopistoon saa-
puviin vaihto-opiskelijoihin. Sinun on mahdollista toimia kv-tuutorina ja tutus-
tua näin kohdemaasi tai -yliopistosi opiskelijoihin. Paikalliset tuttavat ovat kul-
lanarvoisia! Lisätietoja kv-tuutoroinnista saat Tamyn www-sivuilta: www.tamy.
fi > Edunvalvonta > Kansainväliset asiat > Tervetuloa kv-tuutoriksi ja Tuuken 
eli tuutoroinnin kehittämistyöryhmän sivuilta: www.uta.fi/opiskelu/tuutoroin-
ti/kv-tuutorointi/. Jokaisessa ainejärjestössä on kv-tuutorivastaava, jolle voit il-
moittautua kv-tuutoriksi. 

Erasmus Student Network (ESN) on opiskelijaorganisaatio, joka ajaa vaihto-
opiskelijoiden etuja ja järjestää erilaisia tapahtumia vaihto-opiskelijoille. ESN:n 
toimintaan voit osallistua jo ennen vaihtoa, sen aikana ja vaihdon jälkeen. ESN 
perustettiin vuonna 1990 ja nykyään se on edustettuna 31 maassa ja yli 300 eri 
oppilaitoksessa. Lisätietoja: http://www.esn.org. Myös Tampereen yliopistossa 
toimii ESN, ks. www.tamy.fi/esn.

Perillä (vaihtelee kohdemaasta riippuen)

Kaupungin asukkaaksi ilmoittautuminen

Saatat tarvita ilmoittautumistodistuksen asioidessasi viranomaisten kanssa ja 
yliopistolla.

Ota selvää sairaanhoitopalveluista

Missä on lähin lääkäri? Mistä saat tarvittaessa ensiapua? Kuinka toimia matka-
vakuutuksen ja Eurooppalaisen sairaanhoitokortin kanssa? Selvitä nämä asiat 
heti alkuun. Siitä on hyötyä, jos onnettomuus osuu kohdallesi. Hätänumero on 
kaikissa EU-maissa 112. 

Oleskelulupa

Tarvitset oleskeluluvan, koska opiskelusi kestää yli 3 kuukautta. Pääsääntö on, 
että EU- ja ETA-maissa EU-kansalaiset voivat rekisteröidä oleskelunsa kolmen 
kuukauden kuluessa perillä kohdemaassa, ks. kohta Ennen lähtöä > Passi. Tässä 
yhteydessä voit käyttää myös todistusta Erasmus-statuksesta ja -apurahasta, joka 
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on postitettu sinulle Erasmus-apurahan maksatuslomakkeen mukana. Sillä voit 
osoittaa, että pystyt kattamaan elinkustannuksesi kohdemaassa.

Raha-asiat

Voit hoitaa raha-asioitasi joko avaamalla pankkitilin kohdemaassa tai voit huo-
lehtia raha-asioistasi siten, että jätät ns. avoimen valtakirjan kotimaassa jollekin 
sellaiselle henkilölle, joka voi tarvittaessa olla yhteydessä pankkiisi. Nettipankin 
avulla myös suomalaisen pankkitilin käyttäminen kohdemaassa onnistuu.

Ilmoittaudu yliopistoon

Osallistu mahdollisiin orientaatiotilaisuuksiin ja kielikursseille, koska niillä ta-
paat muut kansainväliset opiskelijat ja saat tietoa kaikesta ulkomaalaisille opis-
kelijoille järjestettävästä ohjelmasta. Muut samassa tilanteessa olevat vaihto-
opiskelijat saattavat olla myös monessa asiassa avuksi eikä sinun tarvitse yksin 
miettiä, miten ratkaista jokin asia. Muista tarkistaa, täytyykö sinun ilmoittau-
tua etukäteen orientaatiokurssille. Ilmoita mahdollisesta halukkuudestasi saada 
paikallinen tuutori ja ystäväperhe kohdemaahan saavuttuasi.

Ota selvää, saatko opiskelijakortilla alennuksia esimerkiksi julkisten kul-
kuneuvojen kuukausilipuista. Opiskelijakortilla saatavia etuuksia ei useinkaan 
mainosteta missään, vaan saat parhaiten tietoa kyselemällä mahdollisista eduista 
opiskelijatovereiltasi.

Ota selvää kohdeyliopistosi ja paikkakuntasi kirjastojen palveluista sekä lii-
kuntamahdollisuuksista.

Etsi laitoksen yhteyshenkilö lisätietoja varten ja pidä yhteyttä myös Tampe-
reen yliopistoon.

Palatessasi

Osallistu syyskuun alussa järjestettävään paluuorientaatioon, jossa käydään koo-
tusti läpi kaikki paluun jälkeen huomioitavat asiat. Paluuorientaation ohjelma 
löytyy Kansainvälisten asioiden ilmoituksista verkkosivuilta ja saat siitä myös 
tiedon sähköpostitse paluudokumentteja koskevien viestien yhteydessä. 
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Muista pyytää opintosuoritusote (Transcript of Records) tai yksittäiset todis-
tukset suorittamistasi kursseista ja allekirjoituttaa Learning Agreement -lomake. 
Myös kaikki kirjalliset työt on hyvä säilyttää arviointia varten. Hoida opintojen 
hyväksilukeminen ko. yksikön vastuuopettajan (tutkintovaatimuksiin kuuluvi-
en kurssien korvaaminen) tai oman yksikkösi opintoasiain päällikön (ulkomais-
ten opintojen sisällyttäminen tutkintoon) kautta.

Tarkista tietosi ja tee tarvittaessa muutokset ulkomailla opiskeluasi koskien 
osoitteessa http://www.uta.fi/nettiopsu.

Tee rekisteriviranomaisille muuttoilmoitus, että asut taas Suomessa.
Palauta kansainvälisten asioiden toimistoon allekirjoitettu Learning agree-

ment ja ulkomaisen korkeakoulun edustajan allekirjoittama todistus opiskelus-
tasi. Tällainen todistus on esimerkiksi Letter of Confirmation -lomake. Todis-
tuksesta tulee käydä ilmi opiskelun aloitus- ja päättymispäivämäärä. Huom. 
todistus tulee allekirjoittaa vasta vaihdon päätteeksi, aikaisintaan viikko ennen 
vaihdon päättymistä. Muista myös kirjoittaa matkakertomus ja palauta se Net-
tiOpsussa. Näin olet osaltasi auttamassa seuraavia vaihtoon lähteviä opiskeli-
joita. Allekirjoittaessasi sopimuksen Erasmus-statuksesta ja apurahasta sitoudut 
kirjoittamaan matkakertomuksen vaihtojaksostasi sekä palauttamaan todis-
tuksen opiskelustasi kohdeyliopistossa ja allekirjoitetun Learning Agreementin.  
Voit käsitellä kertomuksessasi esimerkiksi seuraavia asioita: hakuprosessin toi-
mivuus ja informaation saanti, kohdeyliopiston kurssitarjonta, asuntojärjestelyt 
kohdemaassa, kohdeyliopiston tutortoiminta, harrastusmahdollisuudet, kielitai-
don riittävyys, kursseille ilmoittautuminen ja kurssien taso sekä mahdolliset yl-
lättävät asiat, joihin samaan kohteeseen lähtijöiden olisi syytä varautua. 

Muista myös täyttää vaihtojaksoasi koskeva arviointilomake, jonka täyttämi-
seen saat erillisen kutsun sähköpostitse. Kutsu lähetetään viimeistään 1-2 kuu-
kautta vaihdosta palaamisen jälkeen eli maaliskuussa syyslukukaudella vaihdos-
sa olleille ja heinäkuussa/elokuussa kevätlukukaudella vaihdossa olleille.
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Lopuksi
Muistathan, että olet Suomen lähettiläs kohdeyliopistossasi. Ota mukaasi yli-
opiston esitemateriaalia, valokuvia, suomalaista musiikkia ja mitä tahansa muu-
ta Suomesta kertovaa. Pienet suomalaiset muistoesineet ja lahjat sekä reseptit tai 
vaikkapa nuotit voivat osoittautua varsin arvokkaiksi vaihtojaksosi aikana, joten 
niitä kannattaa vaivautua kanniskelemaan mukana. Varaudu myös siihen, että 
joudut varmasti vastailemaan mitä kummallisimpiin kysymyksiin Suomesta. 
Suhtaudu myös avoimin mielin niihin yksi toistaan omituisempiin Suomi-käsi-
tyksiin, joihin tulet maailmalla törmäämään. Anna hyvä kuva itsestäsi, Tampe-
reen yliopistosta, Suomesta ja suomalaisista.

Hyvää, antoisaa ja ikimuistoista opiskeluvuotta!

Tampereen yliopisto / Kansainvälisten asioiden toimisto
FI-33014 Tampereen yliopisto
puh: 	+ 358-(0)3-3551 7973 (toimisto), 
	 + 358 (0)40 190 1531 (Erasmus-koordinaattori)
faksi:	+ 358-(0)3-3551 6503
sähköposti: intoffice@uta.fi
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